
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.08.2012 2007 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные 

правовые акты муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях устранения ограничений для предоставления 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о порядке предоставления меры 

социальной поддержки в виде ежемесячной социальной помощи лицам, 

удостоенных званий «Заслуженный работник культуры РСФСР», 

«Заслуженный работник культуры Российской Федерации» (далее – 

Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.03.2012 № 352 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.3. раздела 2 «Предоставление ежемесячной социальной 

выплаты» Положения после слов «в пределах территории Российской 

Федерации», дополнить словами «заявление может быть подано 

непосредственно либо через многофункциональный центр, а также в 



электронной форме». 

2. Внести и утвердить в Порядок предоставления адресной социальной 

помощи гражданам из числа социально незащищённых категорий, попавших 

в трудную жизненную ситуацию (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.06.2012 № 1374 следующие 

изменения: 

2.1. абзац 3 Порядка после слов «по форме согласно Приложения», 

дополнить предложением «Заявление может быть подано непосредственно 

либо через многофункциональный центр, а также в электронной форме». 

3. Внести и утвердить в Положение о специализированном жилищном 

фонде (далее – Положение), утвержденное постановлением главы 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 05.12.2008 г. № 2221 следующие изменения: 

3.1. пункт 2.2. раздела 2 «Порядок учета граждан, нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда, 

и предоставления указанных жилых помещений» Положения после слов 

«жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 

образования» дополнить предложением «Заявление может быть подано 

непосредственно либо через многофункциональный центр, а также в 

электронной форме». 

4. Внести и утвердить в Положение о порядке получения документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

22.10.2010 № 2106 следующие изменения: 

4.1. пункт 2.1. раздела 2 «Порядок рассмотрения заявлений о 

переустройстве и (или) перепланировке жилых помещений» Положения после 

слов «федеральным органом исполнительной власти» дополнить словами 



«заявление может быть подано непосредственно либо через 

многофункциональный центр, а также в электронной форме». 

5. Внести и утвердить в Порядок предоставления документов для 

принятия решений о проведении муниципальных лотерей муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, организатором 

которых является администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.04.2012 № 837 следующие 

изменения: 

5.1. подпункт а пункта 2 Порядка после слов «о сроке проведения и 

виде лотереи» дополнить словами  «заявление (обращение) может быть 

подано непосредственно либо через многофункциональный центр, а также в 

электронной форме». 

6. Внести и утвердить в Положение об учете имущества, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Положение), утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2010 № 1669 следующие 

изменения: 

6.1. пункт 3.2. раздела 3 «Порядок предоставления информации из 

реестра муниципального имущества» Положения после слов «со дня 

поступления запроса» дополнить предложением «Заявление (запрос) может 

быть подано непосредственно либо через многофункциональный центр, а 

также в электронной форме». 

7. Внести и утвердить в Положение о порядке предоставления во 

временное владение и пользование или во временное пользование имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.05.2010 № 852 следующие 



изменения: 

7.1. пункт 2.5. раздела 2 «Предоставление муниципального имущества в 

безвозмездное пользование (договор ссуды)» Положения после слов «с 

обоснованием предоставления третьим лицам муниципального имущества» 

дополнить предложением «Заявление (обращение) может быть подано 

непосредственно либо через многофункциональный центр, а также в 

электронной форме». 

7.2. пункт 3.1.4. раздела 3 «Предоставление муниципального имущества 

в аренду» Положения после слов «предоставления в аренду третьим лицам 

муниципального имущества» дополнить предложением «Заявление 

(письменное обращение) может быть подано непосредственно либо через 

многофункциональный центр, а также в электронной форме». 

7.3. пункт 3.4.2. подраздела 3.4. «Предоставление объекта аренды 

недвижимого муниципального имущества в пользование третьим лицам» 

Положения после слов «муниципальным имуществом третьим лицам» 

дополнить предложением «Заявление (письмо) может быть подано 

непосредственно либо через многофункциональный центр, а также в 

электронной форме». 

8. Внести и утвердить в Положение о порядке и условиях проведения 

капитального ремонта и (или) реконструкции недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и переданного во временное 

владение и пользование или во временное пользование, утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2011 № 2906 следующие 

изменения: 

8.1. пункт 3.1. раздела 3 «Условия согласования и порядок возмещения 

выполнения капитального ремонта и (или) реконструкции недвижимого 

имущества» после слов «локальный сметный расчет на проведение 

ремонтных работ» дополнить абзацем «Заявление (обращение) может быть 

подано непосредственно либо через многофункциональный центр, а также в 



электронной форме». 

9. Внести и утвердить в Положение о порядке комплектования детьми 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – 

Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.05.2009 № 743 

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.05.2010 № 823, от 16.12.2010 № 2510, от 22.03.2011 

№ 470, от 24.04.2012 № 792), следующие изменения: 

9.1. Подпункт 3.3.1. Положения после слов «заявление по утверждённой 

Управлением образованием форме» дополнить словами «заявление может 

быть подано непосредственно либо через многофункциональный центр, а 

также в электронной форме». 

10. Внести и утвердить в регламент работы психолого-медико-

педагогической комиссии муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (далее – регламент), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 08.09.2009 № 1601 следующие изменения: 

10.1. Пункт 6 регламента изложить в следующей редакции: 

«6. Документы необходимые для проведения комплексного психолого-

медико-педагогическое обследования: 

- заявление (предъявляется родителями (законными представителями), 

может быть подано непосредственно либо через многофункциональный центр, 

а также в электронной форме; 

- документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных 

представителей); 

- свидетельство о рождении ребенка (для обозрения) и его копия 

(предъявляется родителями (законными представителями) непосредственно на 

комиссии); 



- медицинская карта ребенка (предъявляется родителями (законными 

представителями) непосредственно на комиссии); 

- характеристика; образцы письменных работ по русскому (родному) 

языку, математике, рисунки и другие результаты самостоятельной 

продуктивной деятельности ребенка направляются образовательным 

учреждением в ПМПК не менее чем за 5 календарных дней до начала работы 

ПМПК согласно графику работы». 

11. Внести и утвердить в Порядок предоставления меры социальной 

поддержки молодым специалистам, окончившим образовательные 

учреждения среднего или высшего профессионального образования и 

принятым на работу в муниципальные образовательные учреждения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в 

виде единовременной социальной выплаты (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 16.08.2011 № 1811 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

31.10.2011 № 2411) следующие изменения: 

11.1. Пункт 3.1. Порядка после слов «номера страхового свидетельства 

государственного пенсионного страхования» дополнить словами «заявление 

может быть подано непосредственно либо через многофункциональный центр, 

а также в электронной форме». 

12. Признать постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.09.2009 № 1708 

«Об утверждении положения о правилах приема детей в муниципальные 

образовательные учреждения муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, реализующие основные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования и их перевода из данных учреждений» утратившим силу. 

13. Заведующему отделом организационного обеспечения 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 



Кировской области (Чиженко Е.Д.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение 

на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                  В.Г. Жилин 

 

__________________________________________________________________ 

 

 


